
 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 1 

 

 

   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 
                            БРОЈ 7/23 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-760/23 
Датум: 12.06.2023.године 
 

На основу члана 59. став (1) тачка 8) 
Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник Републике Српске”, број: 97/16, 36/19, 
61/21), члана 48. став (4) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске, број: 97/16), члана 
88. Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине Костајница“, број 12/22), а 
везано за Уредбу о начелима за унутрашњу 
организацију и систематизацију радних мјеста у 
градској, односно општинској управи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
10/17) и Уредбу о категоријама, звањима, и 
условима за обављање послова службеника у 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 10/17), 
Начелник Општине Костајница, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 
о измјени и допуни Правилника о 

организацији и систематизацији радних 
мјеста Општинске управе Општине 

Костајница 
 

Члан 1. 
У члану 14. Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске 
управе Општине Костајница („Службени 
гласник општине Костајница“, број: 16/21, 1/23- 
у даљем тексту: „Правилник“) у тачки б) након 
подтачке 7. додаје се нова подтачка 8. која 
гласи: 
„8. Виши стручни сарадник за унос фактура и 
прихода.....................................1 извршилац“, 
a постојеће подтачке 8, 9, 10. и 11.постају 
подтачке 9, 10, 11.и 12. 

 
Члан 2. 

У члану 14. Правилника у тачки б) у подтачки 1. 
НАЗИВ РАДНОГ МЈЕСТА: Начелник 
Одјељења за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности и Самостални стручни сарадник за 
буџет и финансије у опису послова бришу се 
алинеје 10, 12, 33, 38. и 41, а постојеће алинеје 
11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42 

и 43.постају алинеје 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37. и 38. 

 
Члан 3. 

У члану 14. Правилника у тачки б) нова 
подтачка 8.гласи: 

 
„8. НАЗИВ РАДНОГ МЈЕСТА: Виши 

стручни сарадник за унос фактура и прихода 
 

КАТЕГОРИЈА 6 

ЗВАЊЕ 3 

СТРУЧНА 
СПРЕМА 

ВШС – економиста 
или први циклус 
студија – дипл. 
економиста или 
први циклус 
студија 
дипломирани 
економиста са 
најмање 180  ECTS 
бодова или 
еквивалент 

ПОСЕБНИ 
УСЛОВИ 

Положен стручни 
испит за рад у 
општинској управи, 
познавање рада на 
рачунару 

РАДНО 
ИСКУСТВО 

1 година у 
траженом степену 
образовања 

СЛОЖЕНОСТ 
ПОСЛОВА 

мање сложени 
послови са 
ограниченим 
бројем међусобно 
повезаних 
различитих 
задатака у којима 
се примјењују 
утврђене методе 
рада, поступци или 
стручне технике  

САМОСТАЛНОСТ 
У РАДУ 

ограничена је 
редовним надзором 
непосредног 
руководиоца и 
његовим општим и 
појединичаним 
упутствима за 
рјешавање 
сложенијих 
рутинских 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 2 

 
стручних питања  

ОДГОВОРНОСТ одговорност за 
правилну примјену 
метода рада, 
поступака или 
стручних техника  

ПОСЛОВНА 
КОМУНИКАЦИЈА 

контакти унутар 
основне и 
унутрашње 
организационе 
јединице, а 
повремено и изван, 
ако је потребно да 
се прикупе и 
размијене 
информације 

ПОТРЕБАН БРОЈ 
ИЗВРШИЛАЦА 

1 

СТАТУС Службеник  

 
ОПИС ПОСЛОВА: 

- користи апликацију трезора Општине 
(ORACLE); 

- врши унос образаца за општинску 
управу кроз СОФИ систем; 

- уноси у СОФI систем образце образац 
број 2, образац број 4 и образац број 5 
за Општинску управу и кориснике;  

- кроз СОФI систем уноси приходе, 
наруџбенице, образац број 3 (благајна, 
налоге исправки, основних средстава, 
амортизације за Општинску управу и 
буџетске кориснике); 

- води књигу улазних фактура; 
- води књигу извода из банака; 
- учествује у изради општих и 

појединачних аката по налогу 
Начелника одјељења и Начелника 
општине;  

- учествује у праћењу прихода и расхода, 
јавне потрошње и предлагању мјера за 
рјешавање проблема везаних за јавну 
потрошњу;  

- врши увид у тачност и исправност 
приспјеле документације – 
ликвидацију; 

- води књигу уговора, закључака и 
рјешења, 

- одговара за законито, стручно, 
рационално и благовремено 
извршавање послова, 

- обавља и друге послове по налогу 
Начелника одјељења и Начелника 
општине,  

-  за свој рад одговоран је начелнику 
Одјељења и Начелнику општине. „ 
 

Члан 4. 
У члану 14. Правилника у тачки б) у новој 
подтачки 9. НАЗИВ РАДНОГ МЈЕСТА: 
Стручни сарадник за лична примања, благајну, 
унос прихода и наруџбеница у опису послова 
брише се алинеја 13, а постојеће алинеје 14, 15, 
16, 17. и 18.постају алинеје 13, 14, 15, 16. и 17. 

 
Члан 5. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Костајница“. 

НАЧЕЛНИК:                                                                        
/Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                              
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-607/23                                                                                                   
Датум: 08.05.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22)  
,чланом 43. и 44. Закона о буџетском систему 
РС („Службени гласник Републике Српске“  
број 121/12,52/14,103/15 и 15/16), Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину, („Службени гласник општине 
Костајница“ 22/22) Начелник општине   д о н о с 
и 

З А К Љ У Ч А К 
 о распоређивању средстава буџетске резерве 

 
1. Одобрава се исплата финансијских средстава 
из буџета општине Костајница у износу од  
5.000,00 КМ  у сврху исплате средстава ЈП 
Радио Костајница, а на основу захтјева број: 
641-119/23 од 27.04.2023. године. 

2. Средства у износу од 5.000,00 КМ ће се 
обезбједити из буџета Општине  Костајница, са 
ставке „Буџетска резерва“ и биће исплаћена на 
жиро-рачун ЈП Радио Костајница  број: 562-007-
0000-3551-72. 
 
3. Одобрена средства ће се реалоцирати: 
- са средства буџетске у износу од 5.000,00 КМ 
- на организациону јединицу „Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности“  
01350140 – ставка 4152 – Грантови у земљи – ЈП 
Радио Костајница.                                                                                     
 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 3 

 
4. За реализацију овог Закључка задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
5. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 

НАЧЕЛНИК:                                                                                     
/Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                              
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-700/23.                                                                                                                              
Датум: 26.05.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Центар за социјални рад  број: 02-4-39/23 од 
23.05.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Центар за социјани рад“  
01350300): 

 
Са позиције:  

416300 – Дознаке пружаоцима услуга социјалне 
заштите које се исплаћују из буџета Републике, 
општина и градова  (потрошачка јединица 
''Центар за социјални рад“  01350300)                                                                                                     
1.176,27 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
413900 – Расходи по оснвоу затезних камата 
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                            
1.176,27 КМ                 
  

3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    

НАЧЕЛНИК:                                                                   
/Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р./ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                                              
НАЧЕЛНИК 
Број: 02-020-759/23                                                                                                      
Датум: 13.06.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22)  
,чланом 43. и 44. Закона о буџетском систему 
РС („Службени гласник Републике Српске“  
број 121/12,52/14,103/15 и 15/16), Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину, („Службени гласник општине 
Костајница“ 22/22) Начелник општине   д о н о с 
и 

З А К Љ У Ч А К 
 о распоређивању средстава буџетске резерве 

 
1. Одобрава се исплата финансијских средстава 
из буџета општине Костајница у износу од  
5.000,00 КМ  у сврху исплате средстава ЈП 
Радио Костајница, а на основу захтјева број: 
641-119/23 од 27.04.2023. године. 

2. Средства у износу од 5.000,00 КМ ће се 
обезбједити из буџета Општине  Костајница, са 
ставке „Буџетска резерва“ и биће исплаћена на 
жиро-рачун ЈП Радио Костајница  број: 562-007-
0000-3551-72. 
 
3. Одобрена средства ће се реалоцирати: 
- са средства буџетске у износу од 5.000,00 КМ 
- на организациону јединицу „Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности“  
01350140 – ставка 4152 – Грантови у земљи – ЈП 
Радио Костајница.                                                                                                                                                           
 
4. За реализацију овог Закључка задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 4 

 
5. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“. 

 
 

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                                
Број: 02-020-748/23.                                                                                                                                 
Датум: 02.06.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева 
ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ број: 01-60-
148/23 од 02.06.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 о одобрењу реалокације средстава 

 
1.Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''ЈПУ Клуб за дјецу 
„Кестенко“  01350401): 

Са позиције:  
412900 – Остали неквалификовани расходи  
(потрошачка јединица ''ЈПУ „Клуб за дјецу 
„Кестенко““  01350401)                                                                             
150,00 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
412600 – Расходи по оснвоу путовања и 
смјештаја (потрошачка јединица ''ЈПУ Клуб за 
дјецу „Кестенко“  01350401 )                                                                      
150,00 КМ                                                 
  
3.За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4.Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, a 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-701/23.                                                                                         
Датум: 26.05.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева 
ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ број: 01-60-
136/23 од 25.05.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''ЈПУ Клуб за дјецу 
„Кестенко“  01350401): 

 
Са позиције:  

411100 – Расходи за бруто плате запослених  
(потрошачка јединица ''ЈПУ „Клуб за дјецу 
„Кестенко““  01350401)                                                                             
4.620,00 КМ                 
                                                                                    
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
638100 – Остали издаци из трансакција са 
другим јединицама власти (потрошачка 
јединица ''ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“  
01350401 )                              4.620,00 КМ                                                
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 5 

 
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-629/23.                                                                                                                                 
Датум: 15.05.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Центар за социјални рад  број: 02-4-33/23 од 
12.05.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
 о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Центар за социјани рад“  
01350300): 

 
Са позиције:  

411100 – Расходи за бруто плате запослених  
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                             
298,08 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
411300 – Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања, родитељског одуства и осталих 
накнада плата које се не рефундирају 
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                             
298,08 КМ                 
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    

ПРЕДСЈЕДНИК 
    Милош Штековић, прав., с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-628/23.                                                                                                                                 
Датум: 16.05.2023. 

 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Центар за социјални рад  број: 02-4-31/23 од 
11.05.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Центар за социјани рад“  
01350300): 
 
Са позиције:  
412200 – Расходи по основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и транспортних 
услуга  (потрошачка јединица ''Центар за 
социјални рад“  01350300)                                                                             
670,34 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
412700 – Расходи за стручне услуге 
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                                                        
670,34 КМ                 
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-747/23.                                                                                         
Датум: 06.06.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 6 

 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева ЈУ 
Центар за социјални рад  број: 02-4-40/23 од 
12.05.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Центар за социјани рад“  
01350300): 
 
Са позиције:  
411100 – Расходи за бруто плате запослених  
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                             
298,08 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
411300 – Расходи за накнаду плата за вријеме 
боловања, родитељског одуства и осталих 
накнада плата које се не рефундирају 
(потрошачка јединица ''Центар за социјални 
рад“  01350300)                                                                             
298,08 КМ                 
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                                
Број: 02-020-748/23.                                                                                                                                 
Датум: 02.06.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 

Костајница“ број 22/22), а на основу захтјева 
ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ број: 01-60-
148/23 од 02.06.2023.    д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''ЈПУ Клуб за дјецу 
„Кестенко“  01350401): 
 
Са позиције:  
412900 – Остали неквалификовани расходи  
(потрошачка јединица ''ЈПУ „Клуб за дјецу 
„Кестенко““  01350401)                                                                             
150,00 КМ                 
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
412600 – Расходи по оснвоу путовања и 
смјештаја (потрошачка јединица ''ЈПУ Клуб за 
дјецу „Кестенко“  01350401 )                                                                      
150,00 КМ                                                 
  
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    
 

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА                               
НАЧЕЛНИК                                           
Број: 02-020-746/23.                                                                                         
Датум: 01.06.2023. 
 
На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16,36/19,61/21), члана 88. 
Статута општине Костајница („Службени 
гласник општине  Костајница“ број 12/22) 
,чланом 41. Закона о буџетском систему РС 
(Службени гласник Републике Српске број 
121/12,52/14,103/15 и 15/16) и Одлуке о 
извршењу Буџета општине Костајница за 2023. 
годину („Службени гласник општине 
Костајница“ број 22/22)   д о н о с и 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о одобрењу реалокације средстава 

 
1. Одобрава се реалокација средстава 
(потрошачка јединица ''Начелник општине“  
01350120): 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 7 

 
 
Са позиције:  
511100 – Издаци за прибављање зграда и 
објеката  (потрошачка јединица ''Начелник 
општине“  01350120)                                                          
837,01 КМ                
                                                                                         
2. Реалокација средстава из тачке 1. ове одлуке 
биће извршена на позицију:  
 
516100 – Издаци за залихе материјала, робе и 
ситног инвентара  (потрошачка јединица 
''Начелник општине“  01350120)                                                                 
837,01 КМ                
 
3. За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности. 
 
4. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, 
a објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.    

НАЧЕЛНИК 
                             Никола Јањетовић, дипл.ек..с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-1/23. 
Датум: 15.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12), Општински штаб за 
ванредне ситуације општине Костајница дана 
15.05.2023. године доноси: 
 
ОДЛУКУ О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНИХ 

МЈЕРА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА ЗБОГ 
НЕПОСРЕДНЕ ПРИЈЕТЊЕ И РИЗИКА ОД 

ПОПЛАВА НА 
ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

 
1. Наређује се стање приправности  јединицама 
и саставима Цивилне заштите, Јавним 
установама и предузећима, органима управе у 
складу са Планом цивилне заштите 
 
2. Наређује се привредним друштвима и другим 
правним лицима да изврше све мјере 
приправности због отклањања опасности од 
поплава а у складу са Планом цивилне заштите. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  

 
                                      КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-2/23. 
Датум: 15.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12), Општински штаб за 
ванредне ситуације општине Костајница дана 
15.05.2023. године доноси 
 

НАРЕДБА О АНГАЖОВАЊУ 
 
1. Наређује се ангажовање механизације КП 
„Комунално“ и друге потребне за ангажовање 
приликом одбране од поплава. 
 
2. Задужујесе Цивилне заштите општине 
Костајница да води евиденцију и контролу рада 
обављених послова из тачке 1.  
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-3/22. 
Датум: 15..2022. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12), Општински штаб за 
ванредне ситуације општине Костајница дана 
11.12.2022. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да изврши хитну набавку 300 литара 
питке воде и 600 пластичних чаша из разлога 
што вода из градског водовода није за пиће 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 8 

 
 
2. Питку воду и чаше подијелити на сљедећи 
начин: 
- ЈПУ Клуб за дјецу Кесетнко – 100 л воде и 200 
чаша, 
- ЈУ Основна школа „Петар Мећава“ - 100 л 
воде и 200 чаша, 
- ЈУ Средњошколски центар Костајница – 100 л 
воде и 200 чаша 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ  
Број: 02-85-4/23.  
Датум: 16.05.2023.године  
 
На основу члана 22. став (1) тачка б) подтачке 
11), 12), 13), 14) и 15) и члана 41. став (1) Закона 
о заштити и спашавању у ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 121/12, 46/17, 111/21), члана 59. 
тачка 10) Закона о локалној самоуправи 
Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број:97/16, 36/19, 61/21) и 
члана 88. Статута општине Костајница 
(„Службени гласник општине Костајница“, број: 
12/22), а на приједлог Општинског штаба за 
ванредне ситуације дана 16.05.2023. године, 
Комадант штаба за ванредне ситуације општине 
Костајница доноси:  
 

ОДЛУКУ 
О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ИЗАЗВАНЕ 
ЕЛЕМЕНТАРНОМ НЕПОГОДОМ 

ПОПЛАВОМ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 
КОСТАЈНИЦА 

 
1. Проглашава се ванредна ситуација изазвана 
елементарном непогодом поплавном на 
подручју општине Костајница због опасности за 
становништво и имовину од поплава, бујица и 
клизишта. 
 
2. Наређује се јединицама и саставима Цивилне 
заштите, Јавним установама и предузећима, 
органима управе да поступе у складу са Планом 
цивилне заштите.  
 

3. Наређује се привредним друштвима и другим 
правним лицима да изврше све мјере 
мобилизацијезбог отклањања опасности од 
поплава, а у складу са Планом цивилне заштите.  
 
4. Свим активностима на заштити и спасавању 
руководиће Општински штаб за ванредне 
ситуације.  
 
5. Ванредне мјере ће трајати до престанка 
опасности од поплава, бујица и клизишта. 
 
6. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-5/23. 
Датум: 16.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 16.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи потребне количине 
пијеска за пуњење врећа за одбрану од поплава. 
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за набавку пијеска. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-5.1/23. 
Датум: 16.05.2023. године 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 9 

 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 16.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи потребне врећа за 
пијесак за израду зечијих насипа приликом 
одбране од поплава. 
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за набавку врећа за пијесак. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-5.2/23. 
Датум: 16.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 16.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи потребне количине 
најлона за израду зечијих насипа приликом 
одбране од поплава. 
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за набавку најлона. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-5.3/23. 
Датум: 16.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 16.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи потребне дијелове за 
рад пумпи за воду и то: „МУФ“ 3x3, мушки 
адаптер за лајфлат 3“x3“ и усисно цријево 76 мм 
ВДВ. 
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за набавку потребних 
дијелова. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
OПШТИНСКА УПРАВА 
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-5.4/23. 
Датум: 16.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 16.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи потребне количине 
горива за рад пумпи за испумавање воде и 
других машина.. 
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за набавку потребних 
дијелова. 
 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 10 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-5.5/23. 
Датум: 16.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 16.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 

1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да хитно започне са постављањем 
зечијих насипа на утврђеним критичним 
локацијама у улици Ранка Шипке. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК  
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-5.6/23. 
Датум: 16.05.2023. године 
 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 16.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 
1. Наређује се Цивилној заштити општине 
Костајница да сиреном за означавање опасности 
огласи почетак ванредне ситуације изазване 
елементарном непогодом поплавом на подручју  
општине Костајница. 

 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-6/23. 
Датум: 17.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 17.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 
1. Наређује се обустава саобраћаја у улици 
Ранка Шипке на магистралном путу М-14 
Костајница – Козарска Дубица због излијевања 
ријеке Уне на коловоз и немогућности одвијања 
саобраћаја. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-7/23. 
Датум: 17.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 17.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 

 
 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 11 

 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи потребне количине 
питке воде за грађане у улици Ранка Шипке 
чији су објекти заплављени  
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за набавку питке воде. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК  
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-7.1/23. 
Датум: 17.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 17.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи за припаднике 
цивилне заштите и све друге који су ангажовани 
на одбрани од поплава општине Костајница 
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за избор угоститељских 
објеката који ће обезбиједити прехрану. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек,с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-7.2/23. 
Датум: 17.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 

ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 17.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ХИТНОЈ НАБАВЦИ 
 
1. Задужује се Цивилна заштита општине 
Костајница да обезбиједи смјештај за 
припаднике Републичке управе цивилне 
заштите који су ангажовани на одбрани од 
поплава 
 
2. Задужује се службених за јавне набавке да 
проведе процедуре за избор објекта за смјештај. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

         КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-8/23. 
Датум: 17.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 17.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 
1. Због опасности од поплава Општински штаб 
за ванредне ситуације општине Костајница 
доноси Одлуку о обустави васпитно-образовног 
процеса у ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ 
Костајница, ЈУ Основној школи „Петар Мећава“ 
Костајница и ЈУ Средњошколски центар 
Костајница дана 18.05.2023. године. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 12 

 
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-9/23. 
Датум: 17.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 17.05.2023. године доноси: 
 
 

ОДЛУКУ О ПРИХВАТАЊУ 
 
1. Општински штаб за ванредне ситуације 
прихвата на кориштење донацију Републичке 
управе цивилне зашитите и то: 
                           - три (3) ватрогасне пумпе 
                           - усисно цријево 10 м, 
                           - ватрогасна цријева фи 75 мм, 3 
ком. – 15 метара 
 
2. Средства се уступају на кориштење 
Општинској служби цивилне зашите. 
 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                 Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-10/23. 
Датум: 17.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 17.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 

1. Општински штаб за ванредне ситуације 
задужује Општинску организацију Црвеног 
крста да обиђе сва угоржена домаћиниста и 
истима достави потребну храну и воду. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  

 
КОМАДАНТ ШТАБА 

                 Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-11/23. 
Датум: 18.05.2023. године 
  
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 19.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 

1. Због опасности од поплава Општински штаб 
за ванредне ситуације општине Костајница 
доноси Одлуку о обустави васпитно-образовног 
процеса у ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ 
Костајница, ЈУ Основној школи „Петар Мећава“ 
Костајница и ЈУ Средњошколски центар 
Костајница дана 19.05.2023. године. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-12/23. 
Датум: 18.05.2023. године 
  
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 18.05.2023. године доноси: 
 

ОДЛУКУ О ПРИХВАТАЊУ 
 
1. Општински штаб за ванредне ситуације 
прихвата на кориштење донацију Републичке 
управе цивилне зашитите и то: 
                           - осам (8) исушивача 
 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 13 

 
2. Средства се уступају на кориштење 
Општинској служби цивилне зашите. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ  
Број: 02-85-13/23.  
Датум: 19.05.2023.године  
 
На основу члана 41. став (1) Закона о заштити и 
спашавању у ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
121/12, 46/17, 111/21), члана 59. тачка 10. Закона 
о локалној самоуправи Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број:97/16, 36/19, 61/21) и члана 88. Статута 
општине Костајница („Службени гласник 
општине Костајница“, број: 12/22), а на 
приједлог Општинског штаба за ванредне 
ситуације дана 19.05.2023. године, Комадант 
штаба за ванредне ситуације општине 
Костајница доноси:  
 

ОДЛУКУ 
О УКИДАЊУВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

ИЗАЗВАНЕ ЕЛЕМЕНТАРНОМ 
НЕПОГОДОМ ПОПЛАВОМ НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 
 
 
1. Укида се ванредна ситуација изазвана 
елементарном непогодом поплавном на 
подручју општине Костајница због престанка 
опасности за становништво и имовину од 
поплава, бујица и клизишта. 
 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-14/23. 
Датум: 19.05.2023. године 

 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 19.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 
1. Због престанка опасности и повлачења ријеке 
Уне дозвољава се саобраћај у улици Ранка 
Шипке на магистралном путу М-14 Костајница 
– Козарска Дубица. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-15/23. 
Датум: 19.05.2023. године 
 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 19.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 
1. Дезинфекција поплављених објеката ће се 
обавити послије прања свих објеката. 
 
2. За провођење дезинфекције поплављених 
објеката задужује се ЈЗУ Дом здравља 
Костајница. 
 
      3. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 14 

 
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-16/23. 
Датум: 19.05.2023. године 
  
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 19.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 
1. Због престанка опасности од поплава 
Општински штаб за ванредне ситуације 
општине Костајница доноси Одлуку да се од 
понедјељка 22.05.2023. године настави са 
редоним васпитно-образовним процесом у ЈПУ 
Клуб за дјецу „Кестенко“ Костајница, ЈУ 
Основној школи „Петар Мећава“ Костајница и 
ЈУ Средњошколски центар Костајница. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                       
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА   
НАЧЕЛНИК                             
ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ 
СИТУАЦИЈЕ 
Број: 02-85-17/23. 
Датум: 19.05.2023. године 
 
На основу члана 22. тачка 9., 11, 14. и 15. Закона 
о заштити и спашавању у Ванредним 
ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12, 46/17, 111/21), Општински 
штаб за ванредне ситуације општине 
Костајница дана 19.05.2023. године доноси: 
 

НАРЕДБУ 
 
1. Наређује се Цивилној заштити општине 
Костајница да сиреном за означавање опасности 
огласи престанак ванредне ситуације изазване 
елементарном непогодом поплавом на подручју 
општине Костајница. 
 
2. Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном гласнику општине 
Костајница“.  
 

 
 

КОМАДАНТ ШТАБА 
                         Никола Јањетовић, дипл.ек, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13.06.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 7,   стр. 15 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
НАЧЕЛНИК 
Правилник о измјени и допуни Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста  
Општинске управе Општине Костајница.....................................................................................................1-2 
Закључак 02-020-607/23 ....................................................................................................................................2 
Одлука о  одобрењу реалокације средстава ....................................................................................................3 
Закључак о распоређиавњу средстава буџетске резерве..............................................................................3-4 
Одлука о  одобрењу реалокације средстава .....................................................................................................4 

               Одлука о  одобрењу реалокације средстава......................................................................................................4 
               Одлука о  одобрењу реалокације средстава......................................................................................................5 
                Одлука о  одобрењу реалокације средстава......................................................................................................5 
                Одлука о  одобрењу реалокације средстава......................................................................................................6 
               Одлука о  одобрењу реалокације средстава.......................................................................................................6 
               Одлука о  одобрењу реалокације средстава....................................................................................................6-7 
 

ОПШТИНСКИ ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
Одлука о проглашењу ванредних мјера одбране од поплава због непосредне пријетње и ризика од полава 
на подручју општине Костајница. .......................................................................................................................7 
Наредба о ангажовању...........................................................................................................................................7 
Одлука о хитној набавци ...................................................................................................................................7-8 
Одлука о проглашењу ванредне ситуације изазване елементарном непогодом поплавом на подручју  
општине Костајница...............................................................................................................................................8 
Одлука о хитној набавци........................................................................................................................................8 
Одлука о хитној набавци.....................................................................................................................................8-9 
Одлука о хитној набавци........................................................................................................................................9 
Одлука о хитној набавци........................................................................................................................................9 
Одлука о хитној набавци...................................................................................................................................9-10 
Наредба..................................................................................................................................................................10 
Наредба..................................................................................................................................................................10 
Наредба..................................................................................................................................................................10 
Одлука о хитној набавци.................................................................................................................................10-11 
Одлука о хитној набавци......................................................................................................................................11 
Одлука о хитној набавци......................................................................................................................................11 
Наредба...................................................................................................................................................................11 
Одлука о прихватању............................................................................................................................................12 
Наредба...................................................................................................................................................................12 
Наредба...................................................................................................................................................................12 
Одлука о прихватању.......................................................................................................................................12-13 
Одлука о укидању ванредне ситуације изазване елементарном непогодом поплавом на подручју 
општине Костајница..............................................................................................................................................13 
Наредба...................................................................................................................................................................13 
Наредба...................................................................................................................................................................13 
Наредба...................................................................................................................................................................14 
Наредба...................................................................................................................................................................14 
 
ТИРАЖ: 10 примјерака 
 
ШТАМПА:Општина Костајница 
 
                     ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
                                             Свјетлана Бајалица, дипл. правник, с.р. 


